– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

關於籌劃重大事項；

A股暫停買賣；

及

H股復牌

本公告乃由東方電氣股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限
公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及證券及期貨
條例（香港法例第571章）第XIVA部下的內幕消息條文（定義見上市規則）作
出。

一 . 關於籌劃重大事項

本公司於二零一六年十二月八日接本公司控股股東中國東方電氣集
團有限公司（「中國東方電氣集團」）通知，中國東方電氣集團正在籌劃
重大事項，該重大事項有可能涉及本公司發行A股股份購買中國東
方電氣集團資產事宜。

– 2 –

二 . A股股份暫停買賣

鑒於中國東方電氣集團籌劃的重大事項存在重大不確定性，為保證
公平信息披露，維護投資者利益，避免造成本公司股價異常波動，本
公司於二零一六年十二月九日當日申請A股股份緊急停牌。根據《上
海證券交易所上市公司籌劃重大事項停復牌業務指引》，本公司A股
股票將繼續停牌。本公司承諾將於A股股份停牌之日起的5個交易日
內（含停牌當日）公告進展情況。

本公司A股的信息披露指定媒體為《上海證券報》、《中國證券報》及上
海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)。

三 . 恢復H股股份買賣

應本公司要求，本公司於香港聯交所上市的H股已自二零一六年十二
月九日（星期五）上午九時正起暫停買賣，以待刊發本公告。本公司已
向香港聯交所申請本公司H股由二零一六年十二月十二日（星期一）
上午九時正恢復買賣。

籌劃中之重大事項可能會或可能不會繼續進行，若其繼續進行，或
需要股東的批准、監管機構的批准、受多項先決條件限制。本公司股
東及潛在投資者在買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
東方電氣股份有限公司

龔丹

公司秘書

中華人民共和國 •四川 •成都
二零一六年十二月九日

於本公告刊發日期，本公司董事如下：

董事： 鄒磊、張曉侖、溫樞剛、黃偉、朱元巢及張繼烈

獨立非執行董事： 陳章武、谷大可及徐海和